Протокол
заседания оргкомитета конкурса исследовательских работ

студентов и школьников
ЛЪ 1 от 2|.01.202l r.

Присутствовали:
Председатель оргкомитета: акад. Стекольников А.А.

Зам. председателя оргкомитета проф. Карпенко Л.Ю.
Члены оргкомитета: Померанцев !.А.

Трушкин В.А.
Мкртчян М. Э.

Чумасов Е.И.
Амосов П. Н.
Каурова З. Г.

ЖилочкинаТ.И.
Сафронов !.И.

Петрова М.С.
Таймусова И.Н.

Сладкова Н.А,
Секретарь оргкомитета: Бабурина Н.А.

ПОВЕСТКА ЩНЯI:
1. Подведение итогов конкурса исследовательских работ студентов и

школьников по биологическим наукам.

СЛУШАЛИ:

В соответствии Распоряжением J\Ъ 2 от 30.10. 2020 года и на основании
Положения о конкурсе исследовательских работ студентов и школьников
СПбГУВМ, принятым Учёным советом 25.10.2019 года (протокол J\Ъ 7), был
проведён конкурс работ в заочной форме. Всего на конкурс в период с
|.|1.2020 по 3|.|2.2020 было прислано б9 работ из 42 образовательных
учреждении. Из них, соответствии требованиями, прошли
предварительный отбор и допущены к рассмотрению членами оргкомитета
46 работ из 30 образовательных учреждений. Конкурсные работы были
р€вмещены в электронной образовательной среде и в группе конкурса в
соци€Lпьных сетях. Оценивание работ производилось в соответствии с
критериями, указанными в положении о Конкурсе. Результаты экспертной
оценки конкурсных материалов представлены в табпице:

ФИО участника Образовательное
yчреждение

Секция,
категория

Итог

Крутинская А.А. ЭБЦ ООКрестовский

Остров" ГБНОУ кСПБ
ГДТЮ), Лаборатория
экологии и
биомониторинга ЭФА,

Экология:
школы и ССУЗы

I место

Санкт-Петербург
Фишер Т.Щ. ЧОУ ОиЩО 'ОЛНМО",

Ленинградский зоопарк,
Санкт-Петербург

Экология:
школы и ССУЗы

II место

Суворов Е.С.,
Иовлева М.Д.,
Кудряшева Д.И.

всеволожский
агропромышленный
техникумо г. Всеволожск

Экология:
школы и ССУЗы

III место

Фишер Т.Щ. ЧОУ Ои,ЩО "ЛНМО",
Ленинградский зоопарк,
санкт-петербург

Биология:
школы и ССУЗы

I место

Карт В.Щ. ЧОУ "Биотоп",
санкт-петербург

Биология:
школы и ССУЗы

II место

Свечникова,Щ.С.
АбрамоваВ.И.

ГБоУ СоШ Ns225, Санкт-
Петербург

Биология:
школы и ССУЗы

III место

Бабурина Е.К. СПбГУ, МГУ им. М.В.
ломоносова

Биология:
бакалавриат и
специалитет

I место

Хворова И.А. ФГБ)Дн <Институт
эволюционной физиологии
и биохимии им. И.М.
Сеченова> РАН,
СПбГУВМ, Санкт-
Петербург

Биология:
бакалавриат
специалитет

II место

Петров Д.А. Ижевская
государственная
сельскохозяйственная
академия, Ижевск

Биология:
бакалавриат и
специалитет

III место

Рощупкин Н.Н. Ижевская
государственная
сельскохозяйственная
академия, Ижевск

Биология:
бакалавриат и
сгIециалитет

III место

Беренев Ю.Е. ЯГУ им. П.Г.Щемидова,
Ярославль

Экология:
бакалавриат и
сгIециалитет

I место

Катрушенко Н.В. МГУ им. М.В.
Ломоносова, Москва,
Лаборатория экологии и
биомониторинга ЭФА,
Санкт-Петербург

Экология:
бакалавриат
специалитет

II место

Махнин И.А.,
Шулимова А.В.

СПбГУВМ, Санкт-
Петербург

Экология:
бакалавриат и
специалитет

III место

Варагян А.С. Башкирский
государственный

Экология:
бакалавриат и

III место

аграрный университет,
Уфа

специалитет

Бурмистрова О.С. спбгувм,
г. Санкт-Петербург

Биология:
магистратура

I место

Борисова С.,.Щ. спбгувм,
г. Санкт-Петербург

Биология:
магистратура

II место

Шабардина П.Ю. спбгувм,
г. Санкт-Петербург

Биология:
магистратура

II место

Умеренкова М.В. спбгувм,
г. Санкт-Петербург

Экология:
магистратура

I место

Калуга И.А. Южно-Уральский
государственный
аграрный университет,
г. Троицк

Экология:
магистратура

II место

Карпов Щ.Щ. спбгувм,
г. Санкт-Петербург

Экология:
магистратура

III место

РЕШИЛИ:
1. Наградить дипломами I, II и III степени Победителей конкурса.
2. Наградить Сертификатами участника всех обучающихс\ чьи работы

прошли предварительный отбор
3. Наградить Благодарственными письмами научных руководителей

призеров и участников конкурса, а также образовательные
организации, прояви активность в подготовке
конкурсных работ.

Председатель оргком
ректор СПбГАВМ, А.А. Стекольников

И.о.декана факультета б

Зав. кафедрой биологии, экологии и гистологии

Секретарь оргкомитета

?' В.А.Трушкин

М.Э. Мкртчян

Н.А. Бабурина

.Щата:
2L.0I.202l

/